PAGE
5

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 29 апреля 2013 года

	№ 891

	пгт. Междуреченский

Об организации деятельности
молодежного трудового отряда
главы администрации Кондинского района

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 29 апреля 2011 года № 27-оз «О реализации государственной молодёжной политики в Ханты-Мансийском автономной округе - Югре», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа -Югры от 29 ноября 2010 года № 268-п «О целевой программе Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Молодёжь Югры»
на 2011-2013 годы», постановлением администрации Кондинского района
от 17 декабря 2012 года № 2148 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Молодёжь Кондинского района на 2012-2014 годы» в новой редакции», в целях создания временных рабочих мест, организации занятости несовершеннолетних граждан в летний период, администрация Кондинского района постановляет:
1.Утвердить Положение об организации деятельности молодежного трудового отряда главы администрации Кондинского района (приложение).
2.Управлению культуры и молодежной политики администрации Кондинского района (Г.В.Крылова) организовать деятельность молодежного трудового отряда главы администрации Кондинского района.
3.Комитету по финансам и налоговой политике администрации Кондинского района (И.А.Вепрева) обеспечить финансирование деятельности молодежного трудового отряда главы администрации Кондинского района за счет средств бюджета Кондинского района, предусмотренных в рамках районной комплексной целевой программы по организации летнего отдыха, оздоровления, занятости детей, подростков
и молодежи Кондинского района «Кондинские каникулы»
на 2011-2013 годы.
4.Постановления администрации Кондинского района
от 28 июня 2012 года № 1067 «Об организации деятельности молодежного трудового отряда главы администрации Кондинского района»,
от 16 июля 2012 года № 1187 «О внесении изменений в постановление администрации Кондинского района от 28 июня 2012 года № 1067» признать утратившими силу.
5.Постановление опубликовать в газете «Кондинский вестник»
и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.
6.Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района, курирующего вопросы социальной сферы.
	Глава администрации

	М.В. Шишкин

чт/Банк документов/Постановления 2013

Приложение

к постановлению администрации района

от 29 апреля 2013 года № 891

ПОЛОЖЕНИЕ
об организации деятельности молодежного трудового отряда главы администрации Кондинского района (далее - положение)

1. Общие положения
1.1.Настоящее Положение определяет порядок организации деятельности молодежного трудового отряда главы администрации Кондинского района на территории Кондинского района.

1.2.Молодежный трудовой отряд главы администрации Кондинского района (далее - отряд главы администрации) - добровольное объединение граждан из числа несовершеннолетней молодежи в возрасте от 14 до 18 лет (далее - бойцы отряда), образованное для совместной трудовой, общественно-воспитательной и культурной деятельности.

1.3.Отряд главы администрации формируется для выполнения работ по благоустройству территории, а также отряд главы администрации Кондинского района может привлекаться для выполнения соответствующих работ при условии, что характер выполняемых работ учитывает специфику труда несовершеннолетних и не противоречит действующему законодательству.

1.4.Молодёжный трудовой отряд главы администрации Кондинского района действует в летний период с 01 июня по 31 августа.

1.5.Трудовая деятельность отряда главы администрации направлена на создание условий для самореализации молодежи в сфере трудовой занятости. Основными задачами отряда главы администрации являются:

1.5.1.Создание временных рабочих мест для несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет.

1.5.2.Поддержка молодежи на начальном этапе личностного
и профессионального становления.

1.5.3.Получение опыта самостоятельного трудоустройства
и сотрудничества в трудовом коллективе.

1.5.4.Привитие трудовых навыков, создание условий для развития лидерских, творческих способностей подростков.

2. Организация деятельности отряда главы администрации
2.1.Отряд главы администрации формируется на территории Кондинского района (городских и сельских поселениях), откуда были предоставлены заявки для участия в отряде главы администрации.

2.2.Для организации деятельности отряда главы администрации формируется командный состав: бригадир отряда и бойцы.

2.3.Бойцами отряда могут быть несовершеннолетние граждане
в возрасте от 14 до 18 лет, желающие работать в свободное от учебы время, не имеющие ограничений по состоянию здоровья.

2.4.При рассмотрении заявлений обязательным условием является их активное участие в общественной жизни школы, поселения (грамоты, дипломы и т.д.), положительные результаты учебного года, рекомендации образовательных учреждений.

2.5.Трудовой день у бойцов отряда состоит из трех часов для выполнения определенного вида трудовых работ.

2.6.Бойцу отряда для работы выдается хозяйственный инвентарь, рабочий инструмент.

2.7.По окончанию трудового месяца отрядом главы администрации обязательно составляется фотоотчет и рассказ-сочинение о деятельности
и достижениях отряда главы администрации и направляется в отдел по молодежной политике и досуговой деятельности управления культуры
и молодежной политики администрации Кондинского района. По итогам предоставленных материалов будет определен лучший отряд главы администрации Кондинского района, который будет награжден переходящим кубком главы администрации Кондинского района.

3. Управление отрядом главы администрации
3.1.Обеспечение деятельности отряда главы администрации осуществляется управлением культуры и молодёжной политики администрации Кондинского района.

3.2.Функции управления культуры и молодёжной политики по организации деятельности отряда главы администрации на территориях городских и сельских поселений Кондинского района выполняет муниципальное автономное учреждение «Районный центр молодежных инициатив «Ориентир», которое:

3.2.1.Выступает в качестве работодателя в отношении бойцов отряда (осуществляет функции кадровой службы, начисления и выплаты заработной платы и др.).

3.2.2.Обеспечивает проведение инструктажа по технике безопасности.

3.2.3.Несет ответственность за соблюдение несовершеннолетними гражданами режима и условий труда.

3.2.4.Обеспечивает соблюдение трудовой дисциплины, техники безопасности и норм поведения в общественных местах.

3.2.5.Ведет и заполняет табели учета рабочего времени за бойцами отряда главы администрации Кондинского района.

4. Порядок набора в отряд главы администрации
Прием на работу в отряд главы администрации Кондинского района осуществляется на основании соответствующих заявлений, подаваемых по месту нахождения отряда главы администрации на период летнего отдыха. Бойцами отряда являются граждане в возрасте от 14 до 18 лет, принимающие активное участие в общественной жизни школы, поселения (грамоты, дипломы и т.д.).

5. Финансирование деятельности отряда главы администрации
5.1.Финансирование деятельности отряда главы администрации Кондинского района осуществляется за счет бюджета Кондинского района
в рамках районной комплексной целевой программы по организации летнего отдыха, оздоровления, занятости детей, подростков и молодежи Кондинского района «Кондинские каникулы» на 2011-2013 годы.

Прожиточный минимум на 01 марта 2013 года составляет
10250,0 рублей. Норма часов - 174,8. Стоимость одного рабочего дня -
58,63 рублей. Рабочий день состоит из 3 часов. Рабочих дней - 23. Страховые взносы (30,2%) - 1221,73 рублей, услуги банка (1%) - 50,0 рублей, налог на доходы физических лиц (13%) - 526 рублей, компенсация за неиспользованные дни отпуска - 261,0 рублей. Таким образом, заработная плата подростка из бюджета Кондинского района составляет:
4045,47+261,0 рублей - 526,0 рублей=3780,47 рублей. Материальная поддержка из средств окружного бюджета - 1105,0 - 1275,0 рублей. Итого заработная плата составляет - от 4885,47 до 5055,47 рублей.

5.2.Управление культуры и молодёжной политики администрации Кондинского района согласно смете расходов осуществляет:

5.2.1.Контроль за приемом на работу, расчетом и выплатой заработной платы бойцам отряда главы администрации.

5.2.2.Контроль за расходованием по переводу денежных средств на лицевые счета бойцам отряда главы администрации.

5.2.3.Контроль за удержанием и перечислением в муниципальный бюджет налога на доходы с физических лиц.

5.2.4.Контроль за исчислением, перечислением и сдачи отчетности по страховым взносам в государственные внебюджетные фонды.